Eusebius interea vercellensis episcopus repente postmodū ab Alexandria venit ad Antiochiam et inueniens Paulinū a Lucifero consecratum plebemq̄ diuisam Melecij q̄ sequaces missa seorsum facientes valde commotus est quia facta ordinatiōe vniuersi consenserant. Reprehenditq̄ apud semetipsum quod gestum est. et pro reuerentia luciferi habita taciturnitate discessit premittens in cōuentu episcoporum que gesta fuerant emendanda. Habens tamen curam maximam eos v̄nire non potuit. Inter hec etiam Melecius ab exilio remeavit. inueniens q̄ seorsū celebrare collectas socios suq̄ presidebat eis. Sz etiā quidem obtinebat Euzoius arriani dogmatis presul. Porro Paulinus v̄nam tantūmodo paruam contra ciuitatem detinebat etiā. Ex qua Euzoius pro sui reuerentia nō eiecit. Melecius aut̄ extra ciuitatis portas sollēnia celebrabat. Tunc igitur hoc modo de Antiochia discessit Eusebius. Verū lucifer sentiens non suscipere Eusebium eius ordinationem h̄ putauit iniuriosum ac vehementer irascebatur et communicare declinabat Eusebio sedeciam que sinodo placuerant per contentiōez reprobare nitebat.

Nec dum inter eos tristitie tempore gererentur. multos ab ecclesia remouerunt et denuo altera luciferianorū heresis est exorta. Sed lucifer iram suam nequaquā complere preualuit. erat enī cōfessionibz suis obstrictus dum per suū diaconum promississet ratum se habiturum

quod fuisset a concilio definitū. Quapropter ipse quidem ecclie tenēs fidē
sardineā ad xpū remeavit thronū. Hi vero qui prius cū eo stristati
fuerant hactenq̄ ab ecclia segregant̄. Verū eusebius ad instar optimi
medici iter faciēs p̄ orientē infirmos fide recreabat imbuens atq; do
cens predicationib; ecclasticis vniuersos. Hic transiens venit illiricū
et inde rursus italiā pagrās hec ip̄a p̄nūciabat. xxiiij.

Verum hilarius pictauiēsis scōe eq̄tanie pōt̄ifex recte fidei do
gmata rudū presemiauerat tā italis q̄ gallicanis episcopis
Quippe cū primus ab exilio remeasset: v̄tq; ḡ fontē i fide laboraue
runt. h̄ hilarius tanq̄ disertus suis libris satisfactionem de trinitatis
consustāialitate conscripsit. Quib; hoc sufficient̄ exposuit et vehe
menter arrianorū dogma destruxit. Nec itaq; post breue eorum exilij
tempus celebrata noscuntur. xxv.

Et liquidem tēpestare macedonij sedatores et eleusij eustachij.
atq; sophronij om̄s ab vno macedonio nūcupati sūt. concilia
q̄ frequētia faciebāt et cōuocātes qui i seleucia eos secuti fuerāt ana
thematisauerunt alteri; partis ep̄os. Id ē consentiētes achacio fidem
q̄ ariminentis concilij respuētes h̄ ea magis que fuerant recitata se
leucia et antiochia exposita firmauerūt. Qui dū requisiti fuissent
ab aliquib; dicentibus vos qui nūc macedoniani vocamini si ali
ud sapietis quā sedatores achacij cur eorū hactenq̄ tāq̄ eadē sapiētū
estis cōmunionē participati? Ita venenose respēderūt p̄ sophroniū
pompeiapoleos p̄ aslogonensem ep̄m. Occidētales aut̄ in cōsubstā
tialitate languebāt: Scius aut̄ p̄ orientē h̄m substātiā dissimilitudi
nem predicabat. Et erāt vtraq; praua cū hi quidē inordinatē diui
sas substātiās p̄ris et filij cōsubstāialitatis noīe copularēt. Ille v̄o
a natura p̄ris naturā filij apte diuideret credēs semetip̄m pie predi
care dissimilem eē patri filiū p̄ substātiā. His ergo ita putantib;
media via nob; veritatem pietatis h̄re cōplacuit. Hoc itaq; modo
querentib; satisfacere nitebant̄. xxvj. Sozomenus

Sicut iulianus imperator audiens athanasium in alexandriarū ecclia
constitutū licite pp̄lo predicare. multosq; paganorū ad xpianitatem
fuisse conuersos iussit eū exire de ciuitate. Qui si manēt damna ma
xima eū sustinere precepit. occasionem criminis in eū inueniens. q̄a
vni prioris principis tēpe fuisset fuga multatus. non eius iussione

episcopalem recepat sedem, Quamobrem cū fm̄ impatoris precepta se prepararet ad fugā. vidēs circa se xp̄ianorū populū lacrimantem habetote inquit filioli fiducia. nubes ē et cito pertransiet. Hoc dicto valefecit eis et diligentibus amicis cōmendauit eccl̄iā atq; ab alexā: dia ciuitate discessit. **Vicesimumseptimum.**

Interea cizicinis legatione fungentibus apud p̄ncipem de p̄rijs rebus et paganorū restitutiōe temploꝝ. laudās eos p̄ sacrorum curā que postulauerāt vniūsa excessit, Eleusū autē ei⁹ ciuitas remouit ep̄m. veluti vastatorem temploꝝ et quia viduarū pabula sacrarum q; virginū monasteria constituerat. paganis q; suaserat ut religionem patriam relinquētes ad christiana dogmata se conferrent, In: dixit etiā xp̄ianis pegrinis. ne venirent ad cizicū credens quia religionis causa excitarent sediciones eos q; alij eius ciuitatis christiani fouerēt et publicis simul opifices artifices q; monete qui in duas diuisi partes p̄ncipum preceptione p̄scoꝝ cum vxoribus ac liberis cizicū habitare sūt iussi, Hi enim singulis annis certā oblationem publico conferebāt, Alij quidem militū clamides. alij v̄ pecunias nouas. Cum igitur modis oib; placuisset iuliano ritū constituere paganorū vim quidem inferre atq; tormenta populis sacrificare nolentibus factū iudicauit. Sed hoc tantūmodo precepit ut p̄ singlas ciuitates numer⁹ eorū conscriberēt. Quos tñ nequa q; aut orare pro: hibuit, Sciebat enī quia nō posset vlla necessitas suspendē q; volū: tas sp̄tanea suggessisset. Porro clericos et eccl̄iarum p̄sules a ciuitatibus suspēdere festinabat studens ut eorū absentia paulatim solueretur eccl̄ia. neq; sacroꝝ ministri nec qui docerent vel qui misterijs participarent existerent. Et p̄ hoc longo t̄pe putarent p̄ religiois obliuionem habere, **xxviii.**

Dostrensis itaq; publica voce precepit ut titum sue tūc ciuitatis ep̄m procul expellerent, Cūq; iussisset hoc clericis q; minaretur quasi ip̄i facerent turbas in populo. Tunc titus libellū destinauit impatori contestatus eū ac dicens. Quia inimica in se eēt turba paganorū atq; christianorū et eius suasione xp̄iani magis a se ditione quiescerent, Quo factō nisus est imperator ex hui⁹ modi v̄bitito inimicicias ppli concitare scribēs dostrensis. quia titus eorū accusator fuisset dicēdo suis monitis nō sua volūate pplm a se ditione